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N° Description Estimations
1 Châle cachemire signé, couleur orangée, 310x160 cm (quelques trous) 200 / 250 
2 Châle cachemire à rayures avec lunes, 310 x 145 cm 250 / 300 
3 Châle cachemire dans les tons rouges, 320 x 150 cm (quelques trous) 300 / 350 
4 Châle cachemire (quelques trous) 300 x 150 cm 120 / 150 
5 Châle cachemire bon état 320 x 160 cm 250 / 300 
6 Boutons brodés et boutons de chasseurs alpins en argent (avec et sans trompettes) 50 / 60 
7 Lot de dentelles mécaniques. On joint des broderies main sur mousseline. 60 / 80 
8 Lot de dentelles mécaniques. On joint des sous-vêtements brodés mains (combinaisons et culottes). 60 / 80 
9 2 foulards en soie de l'Assemblée Nationale 30 / 40 

10 Foulard en soie Christian DIOR 30 / 40 
11 Lot de 2 foulards cotons alsaciens. On joint un livre Hansi "Mon Village, ceux qui n'oublient pas" 30 / 40 
12 Lot de 3 foulards dont un petit Yves-Saint-Laurent 20 / 30 
13 Broderies mains sur coton. On joint un beau jupon dentelle et coton. 40 / 50 
14 Lingerie brodée main dont culottes, sous-vêtements. 30 / 40 
15 Beaux sous-vêtements de mariés brodés mains (petits défauts). On joint un lot de beaux sous-

vêtements de soie, combinaisons de nuit
50 / 60 

16 Robe coton brodée main et tablier, on joint un chemisier broderie anglaise et un tablier Tulle avec 
broderie. On joint un chemin de table brodé main 160 x 40 cm

40 / 50 

17 Service de table 8 couverts brodés mains, 8 serviettes et 8 mini-serviettes. On joint une nappe brodée 
mains 6 couverts 

60 / 70 

18 2 grandes taies d'oreiller neuves, belle broderie, 64x64 cm. On joint deux serviettes 20 / 30 
19 Nappe dognien 265 x 185 cm. On joint 10 couverts 50 / 70 
20 Nappe avec 6 couverts service rouge et blanc 20 / 30 
21 Housse de couette 190x120 cm avec oreiller. On joint un petit service à thé. 25 / 30 
22 Grand choix de rubans anciens 20 / 30 
23 Fort lot rubans de coiffes. On joint des Broderies de perles en jais. 30 / 40 
24 Fort lot de broderies anglaises 30 / 40 
25 Mantelet de soie et laine du Moyen-Orient 80 / 100 
26 Jupon de coton et chemisier de coton mousseline, on joint un lot de vêtements, robes 30 / 50 
27 Très grand jupon abîmé, on joint une culotte percée (tâches) et une chemise, ainsi qu'un lot de tissus 

épais dont lin
30 / 40 

28 Deux chemises brodées main et deux jupons en lin 20 / 30 
29 Lot d'accessoires de dentelles 20 / 30 
30 Lot de broderies perles noires 20 / 30 
31 Lot de devant de robes perles noires brodés et tissus noir satin 100 / 150 
32 Lot de crins pour chapeaux 25 / 30 
33 Lot de broderies anglaises 20 / 30 
34 Lot de dentelles de couleur et rubans 20 / 30 
35 Lot de dentelles épaisses 20 / 30 
36 Carton de dentelles or et argent 20 / 30 
37 Carton de perles. Poids total : 2,3 kg 20 / 30 
38 2 cartons de feuilles velours de couleur 20 / 30 
39 Lot de marquoirs et canevas et travaux d'élèves 30 / 40 
40 Carton de galons et échantillons de dentelle 20 / 30 
41 Boîte de couture 25 / 30 
42 4 plaques de boutons anciens toutes matières 20 / 25 
43 2 draps brodés main. On joint un lot de canevas à faire 20 / 25 
44 Lot d'ouvertures de sacs et grande boîte de boutons 20 / 25 
45 Lot de planches de boutons dont nacre 30 / 40 
46 Lot de cols dentelle, dont perles et paillettes 20 / 30 
47 Lot de porte-aiguilles. On joint des fils épais brodés de perles noires 30 / 40 
48 Lot de dentelles noires à l'aiguille et mécaniques, mantilles 50 / 60 
49 Moule à manchons et moule à chapeaux 50 / 60 
50 Lot de broderies de perles noires et couleur dans une boîte laque 40 / 50 
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51 Lot de 5 draps brodés main 30 / 40 
52 Lot de cravattes d'homme 30 / 40 
53 Lot de jolis mouchoirs dans boîte des Galeries Lafayette 50 / 60 
54 Catalogue de mouchoirs de collection brodés main. On joint deux boîtes de mouchoirs brodés main 150 / 200 
55 Boîte de beaux porte-mouchoirs 50 / 70 
56 Boîte de perles et de boutons dont nacre et porcelaine. Poids total : 1,8 kg. On joint 2 jolies petites 

boîtes tissus et verre
20 / 30 

57 Fort lot de perles. Poids total : plus de 5 kg 50 / 60 
58 Lot de plumes 20 / 30 
59 Belles broderies en perles dont bas de jupe en soie en parfait état 50 / 60 
60 Fort lot de bonnets, dont Charleston années 20, une capeline, un béret... 50 / 60 
61 Bonnets premiers jours, d'enfants, et très nombreux bavoirs de toutes sortes 50 / 60 
62 5 chemises avec cols et poignets amidonnés 30 / 40 
63 Tissus de tapisserie de fauteuil (siège et dossier). On joint un dessus de lit au crochet 180x160 cm 20 / 30 
64 Lot de plumes 20 / 30 
65 Epingles à chapeaux 30 / 40 
66 2 petits sacs anciens à motifs asiatiques avec inscriptions au dos anciens (abîmés). 60 / 80 
67 Lot d'éventails publicitaires 30 / 40 
68 Lot de 3 éventails 20 / 30 
69 Lot de 5 éventails de collection fin XIXème-débuit XXème dont ivoire (manques) 70 / 100 
70 Service de table neuf Laura MARS Paris 12 couverts 30 / 40 
71 Service de table neuf rond Laura MARS Paris 6 couverts 20 / 30 
72 Mélange de linges 20 / 30 
73 Lot de fantaisies textiles dont coussin fait avec des rubans brodés 20 / 30 
74 3 broderies asiatiques dont une signée DATO 40 / 50 
75 2 boîtes de bonnets brodés main 20 / 30 
76 2 boîtes de bonnets de poupées dentelles et broderies plus un bonnet en coquillage 20 / 30 
77 2 grands dessus de lit aux crochets 20 / 30 
78 Lot de dentelles fines 30 / 40 
79 4 dessus de landau. On joint 2 rideaux avec personnage 30 / 40 
80 Lot de linge de table 20 / 30 
81 Lot de linge de table 30 / 40 
82 Lot de serviettes et de petites nappes brodées 80 / 100 
83 Lot de gants toutes matières dans boîte velours 40 / 60 
84 Fort lot de gants neufs et usagés toutes matières 80 / 100 
85 Fort lot de foulards et écharpes 60 / 80 
86 Biaude noire 40 / 50 
87 Sari hindou en soie 400x100 cm 40 / 50 
88 Sari hindou en soie 400x100 cm 40 / 50 
89 3 dessus de lit 80 / 100 
90 Fort lot linge de maison et de table 60 / 80 
91 Fort lot de beaux vêtements et sous-vêtements 60 / 80 
92 2 personnages japonais en soie et lot de dentelles dorées 30 / 40 
93 Très bel abécédaire de 1912 40 / 50 
94 Lot de dentelles de tons divers 30 / 40 
95 Broderies perles noires en jais 60 / 80 
96 Broderies perles noires en jais 60 / 80 
97 Bel ensemble robe et veste velours noir 70 / 100 
98 Lot de vêtements dont tablier châle brodé rubans 100 / 150 
99 2 beaux vêtements perlés dont cape velours noir. On joint une robe de fine dentelle noire en jais perlée 80 / 100 

100 6 robes 30 / 40 
101 5 robes 100 / 120 
102 5 robes 100 / 120 
103 Tablier, manteau, 3 robes 80 / 100 
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104 4 robes 80 / 100 
105 Manteau et 5 robes 80 / 100 
106 7 pièces pour bébé 100 / 150 
107 Mannequin de couture Plastikos Paris H : 80 cm 30 / 40 
108 Mannequin Siegel assis avec yeux en verres H : 132 cm 80 / 100 
109 Mannequin Siegel debout avec plateau en verre H : 180 cm 80 / 100 
110 Mannequin enfant Siegel avec socle fer H : 93 cm 60 / 80 
111 Carton de perles 20 / 30 
112 4 plaques de boutons 30 / 40 
113 4 plaques de boutons 30 / 40 
114 Lot de tissus colorés épais. On joint deux panonceaux brodés main 20 / 30 
115 Dessus de lit tricoté épais 180x200 cm 100 / 150 
116 Grand châle cachemire signé et numéroté 330x160 cm (trous, raccomodages) 100 / 150 
117 Lot de 10 grands draps brodés avec initiales emballés individuellement, très bon état 150 / 200 
118 Grand dessus de lit au crochet 30 / 50 
119 4 portes-chapeau différentes matières. H max : 72 cm 30 / 50 
120 Fort lot de beaux boutons ceinture et chaussure toutes matières emballés individuellement 60 / 80 
121 Fort lot de petits sacs brodés en perles ou diverses matières 50 / 70 
122 Fort lot de beaux boutons ceinture et chaussure toutes matières emballés individuellement 60 / 80 
123 Lot divers comprenant foulard Auvergne, sacs brodés perles, vieille capeline noire, petite robe, perles. 30 / 40 
124 Fort lot de beaux boutons toutes matières emballés individuellement 60 / 80 
125 Lot de 3 boîtes contenant de beaux boutons toutes matières emballés individuellement 60 / 80 
126 Fort lot de beaux boutons toutes matières emballés individuellement 60 / 80 
127 Fort lot de boutons de chemises et manchettes dorés de l'armée, écoles militaires, insignes royaux, 

gendarmerie, armes familiales, PTT, collège de Cusset, blasons, animaux, décors divers...
100 / 150 

128 Taie d'édredon et taie d'oreiller 30 / 50 
129 Grand tissu genre toile de Jouy. 5,25x3,20 m (quelques tâches de rouille) 80 / 100 
130 2 cartons de vêtements 50 / 60 
131 Lot de chapelets et boîtes 20 / 30 
132 Ombrelle avec manche en os et ivoire (fusée). XIXe 20 / 30 
133 2 albums, édition Dargaud : "Astérix chez les Bretons", EO 1966 ; "Astérix en Corse", EO 1973 100 / 150 
134 2 albums, édition Dargaud : "Le bouclier Arverne", EO 1968 ; "Les lauriers de César", EO 1972 100 / 150 
135 "Astérix et le domaine des Dieux", EO 1971 ; "Les Aventures d'Astérix", Editions Dargaud 20 / 30 
136 3 comics "The Dandy comics" - Année 1948 150 / 200 
137 7 livres illustrés sur des personnalités historiques : "Jeanne d'Arc" ; "Napoléon" ; "Louis XV" ; "Henri 

IV" ; "Napoléon III" ; "Charlemagne" et "Les Aventures d'Artagnan".
50 / 70 

138 "Le Casse gueule", éditions TéArte avec dessins originaux de Roger GICQUEL, 1997 10 / 20 
139 Lot de 42 romans policiers 20 / 30 
140 16 Encyclopédies du timbre. On joint un lot de 14 livres divers dont bibliothèque verte et rose 20 / 30 
141 Lot de diverses brochures dont "L'épatant", calendrier Astérix, "Toy Boy", etc... 20 / 30 
142 Carton comprenant "Histoire de France en BD", "Découverte du monde" en 9 exemplaires 10 / 20 
143 Périodique "Junior" et "Journal de Vaillant" 10 / 20 
144 3 brochures BD des années 1980 publiées par Los Angeles Times 30 / 50 
145 Lot de brochures BD dont 2 Tom-Tom et 3 far-west, "Les trois couleurs", "Cinéma pour tous", "Les 

grandes séries internationales"
20 / 30 

146 Livres pour enfants et divers 15 / 20 
147 Lot de livres modernes sur différents thèmes 20 / 30 
148 Alfred de Musset, "Oeuvres", illustré. On joint 20 posters sportifs. 30 / 40 
150 Communiante Raynal 37 cm dans boîte d'origine 80 / 120 
151 Poupée tête porcelaine sans fêle 60 cm (beau vêtement abîmé), chaussures en cuir, yeux dormeurs 150 / 200 
152 G.K. porcelaine fêle à l'arrière 60 cm, yeux porcelaine marrons, bon état 150 / 200 
153 2 petits mannequins H : 37 et 29 cm 30 / 50 
154 Poupée noire en composition 33 cm robe rouge 30 / 50 
155 Poupée allemande corps peau 40 cm (un bras cassé) 70 / 100 
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156 UNIS France 50 cm (pas de fêle) robe rouge et blanc, tête Jumeau 50 / 70 
157 UNIS France tête jumeau 58 cm (pas de fêle) robe rose 100 / 150 
158 SFBJ 236 (tête restaurée) 30 cm habillé rose, bébé de caractère 100 / 150 
159 poupée Unis France 40 cm (pas fêle) habillé grenat bleu 70 / 100 
160 Poupée porcelaine (pas fêle) J. Boyer Limoges 45 cm marche 70 / 100 
161 Poupée allemande Bergman Simon & Halbig, 75 cm (pas fêle) robe blanche 150 / 200 
162 Poupée Jumeau 60 cm (tête restaurée) robe blanche pois rouges 200 / 300 
163 Poupée UNIS France 30s (pas fêle) 80 cm robe blanche 100 / 150 
164 Poupée martiniquaise compo 20 cm (petits accidents). On joint 5 petites ARI de 5 cm ou 10 cm 70 / 100 
165 Poupée SFBJ 251 (tête restaurée) 50 cm 100 / 150 
166 Poupée SFBJ (DEP) 43 cm (éclat livre et oeil droit), manque un doigt 70 / 100 
167 Petite poupée allemande (pas fêle) 33 cm robe fleur bleue 70 / 100 
168 Poupée UNIS France (pas fêle) 38 cm chemise blanc orange 50 / 70 
169 Poupée SFBJ 60 cm (tête restaurée) robe verte 50 / 70 
170 Petite poupée 34 cm (pas fêle) tout origine 50 / 70 
171 Poupée O.B. 30 cm (pas fêle) gros yeux (manques aux mains) 70 / 120 
172 Poupée Jumeau (tête cassée) 55 cm habit et chapeau bleu 150 / 200 
173 Poupée parisienne tête en biscuit attribuée à Léontine ROHMER ; yeux fixes bleus, corps en peau 

cousu main avec doigts séparés (couture en "v"). L : 43 cm
500 / 700 

174 Bébé gigoteur à tête en biscuit. STEINER; vers 1880 ; double rangée de dents ; yeux émaillés bleus ; 
Fonctionne mais nécessite une révision. L : 54 cm

1000 / 1200 

175 Corps composition 45 cm tête celluloïd 50 / 70 
176 Poupée SFBJ 227 (trou tête restaurée) 42 cm (corps ?) 70 / 100 
177 Poupée corps carton tête bois 45 cm (très beaux yeux) 50 / 70 
178 Poupée Jumeau 60 cm (tête restaurée) corps tampon bleu 200 / 250 
179 Poupée A rmand Marseille 1894 A.M.8 DEP H 60 cm (tête restaurée)  à remonter 100 / 150 
180 Grand BB SFBJ 301 (pas fêle, grandes mains changées) H : 62 cm 100 / 150 
181 Usine à vapeur de marque WILESCO; 35x30 cm. H : 31 cm 180 / 200 
182 Zootrope "cercle magique" par Delacour et Bakes de 1867. Couronne en carton et papier ; treize fentes. 

Pied en bois touné et base en fonte. H : 36 cm. Diamètre : 30 cm ; vendu avec 4 bandes double faces 
couleur et noir et blanc

180 / 200 

183 Locomobile à vapeur vive, pièce de maîtrise de très belle qualité - 1946, bronze et laiton. Hauteur : 30 
cm ; Largeur : 38 cm

1100 / 1200 

184 Locomotive STUART avec tender à vapeur Vive 1890. Marche au gaz, bronze et laiton. Longueur et ht 
locomotive : 42 cm ; 25 cm. 

1150 / 1300 

185 Echaudeuse à deux cafetières à échauder. Hauteur : 28 cm 50 / 80 
186 Réchaud en cuivre et laiton. Hauteur : 34 cm 50 / 70 
187 Deux autruches mécaniques. Hauteur : 22 cm 120 / 150 
188 Mange-boules FRADIAVOLO LAUREL ET HARDY en carton. 51X38 cm. Art forain 100 / 150 
189 Très rare représentation de tank ayant servi de leurre entre 1939 à 1945. Accident au canon. Longueur : 

29 cm ; Hauteur : 12 cm (canon à restaurer)
80 / 100 

190 Lot de jeux, voitures et divers 150 / 200 
191 Lot comprenant environ 25 voitures ou tracteurs, différentes tailles, différents modèles (5 caisses) 50 / 70 
192 2 camions tombereau Tonka en tôle, on joint un camion militaire en plastique 50 / 70 
193 2 chevaux à bascule, une trotinette en bois, une brouette rouge en tôle, une boîte d'enfant et un jeu de 

quilles
50 / 70 

194 Landau, chaise à poupée, et poupée en rhodoid 60 / 80 
195 Manette de voitures miniatures en tôle et plastique 40 / 50 
196 2 camions tombereau Tonka en tôle 50 / 70 
197 Camion porte-voitures en tôle avec remorque porte voiture articulée 50 / 70 
198 Camion tombereau vert en tôle Tonka, on joint un tracteur en tôle jaune Tonkac, chargeuse articulée 

TONKA
40 / 50 

199 Véhicule en tôle JOUSTRA. Longueur : 34 cm 50 / 70 
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200 Tracteur routier avec semi-remorque JOUSTRA modèle Transsaharien. Avec sa boîte et sa clef. L : 58 

cm
100 / 150 

201 Camion porte-voitures 20 / 30 
202 Locomotivee JEP SNCF en tôle avec 2 wagons, transfo et rails 50 / 70 
203 Grand ensemble de petits trains électriques comprenant de nombreux wagons, locomotives, motrices, 

autorail, tenders, transformateurs, rails, échangeurs, maisons, décorations, passage à niveau, matériel 
divers.... le tout réparti dans dix cartons. Dont 31 locomotives HO, 3 locomotives et 3 wagons TGV 
HO, 2 motrices TGV atlantique HO, 1 autorail panoramique SNCF Nice-Genève avec 4 wagons HO, 
41 wagons environ et 13 tenders, accessoires divers (transfos, rails, décors) (Jouef ou Rocco). Bon état. 

500 / 600 

204 Cariole métallique laquée jaune tirée par un cheval avec garniture en paille. Début XXè. L : 100 cm 70 / 120 
205 DINKY TOYS : 2 camions half track sur chenille N° 822; on joint un obusier et 2 petits camions; 

ambulance et auto mitrailleuse
60 / 80 

206 Grande marquise dentelle bleu ciel sur cage porcelaine H : 26 cm 50 / 60 
207 Marquise porcelaine sur boîte H : 21 cm 50 / 60 
208 Grande marquise porcelaine émaillée châle dentelle rouge grenat sur cage H : 33 cm 70 / 80 
209 Marquise porcelaine émaillée sur boîte H : 28 cm 50 / 70 
210 Marquise porcelaine émaillée habillée origine sur boîte H 14 cm 50 / 70 
211 Marquise sur boîte ovale orange H : 12 cm 40 / 50 
212 Demi buste toute origine 12 cm 40 / 50 
213 Demi buste porcelaine émaillée toute origine H : 16 cm 50 / 60 
214 Petite marquise porcelaine émaillée sur boîte toute origine H 16 cm 30 / 50 
215 Grande marquise porcelaine émaillée sur cage H : 27 cm 50 / 60 
216 2 grands vieux habillés; on joint des sabots en bois. H : cm 70 / 100 
217 Lot de 11 chèvres ou moutons en aluminium 30 / 50 
218 Lot de 19 animaux de ferme et de basse-cour en aluminium 30 / 50 
219 Lot de 10 animaux polaires et de 2 traîneaux en aluminium 30 / 50 
220 Lot de 15 volailles de basse-cour en aluminium 30 / 50 
221 Lot de 10 porcs et porcelets en aluminium 30 / 50 
222 Lot de 10 cow-coys en aluminium 30 / 50 
223 Lot de 10 cow-boys en aluminium 30 / 50 
224 Lot de 11 combattants divers en aluminium dont chasseur-alpins 30 / 50 
225 Lot de 10 figurines en aluminium dont 5 soldats médiévaux et 4 guerriers africains, ainsi qu'une 

panthère
30 / 50 

226 Lot de 5 indiens et de 3 canoës en aluminium 30 / 50 
227 Lot de 10 indiens en aluminium 30 / 50 
228 Lot de 10 guerriers indiens 30 / 50 
229 8 éléments de ferme en aluminium 30 / 50 
230 Lot de 9 personnages en alu dont un scout et deux guides 30 / 50 
231 2 diligences en aluminium, H : 6,5 cm 40 / 60 
232 Fort lot de matériel de ferme en aluminium 70 / 90 
233 Lanterne magique dans son coffret; on joint un coffret à plaques et 5 plaques en verre en couleur à 

décor de dessins satiriques. XIXe. L : 43 cm
100 / 150 

234 Projecteur de films "PATHE BABY, le cinéma chez soi", 1923. 5 bobines dont Charlie Chaplin et Walt 
Disney. Dans boîte bois. 

40 / 60 

235 Jeu de Meccano 50 / 70 
236 2 ours en peluche 30 / 50 
237 Voiture de bébé en tôle (manque un garde-boue) 20 / 30 
238 Landau corps bois (capote cassée) 50 / 60 
239 Landau en tôle 30 / 50 
240 Cheval et chariot. Hauteur du cheval 27 cm. Longueur totale : 54 cm 40 / 60 
241 Maison de poupées avec accessoires 32x47x34 cm 100 / 150 
242 Grand landau en bois à décor champêtre (une roue disjointe) 30 / 50 
243 Chassis de landau avec grandes roues en fer 50 / 70 
244 Cariole à chèvre en bois. Début XXème. 150 / 200 
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245 Pèse bébé en rotin. On joint des ouvrages en osier. 30 / 50 
246 Chambre cuisine etc en bois (blanche) 50 / 70 
247 Petit buffet bois 35x58x14 cm 50 / 70 
248 Table toilette bois marbre 50x42x33 cm 50 / 60 
249 Fauteuil rotin H : 41 cm, diamètre assise : 17 cm 30 / 40 
250 Table de toilette bois marbre avec miroir 41x27x17 cm 50 / 70 
251 Petit lit bois avec garniture et poupée 27x55x24 cm 30 / 50 
252 24 pièces dinette blanches porcelaine et 11 pièces porcelaine avec fleurs roses 50 / 70 
253 Epicerie bois garnie 33x46 cm 50 / 70 
254 Supermarché garni réf B7 Jouets Mont Blanc (fêles) dans boîte origine 31x50 cm 100 / 120 
255 Petite maie bois 31x40 cm 20 / 30 
256 Dînette bleue et rouge faïence (personnages) comprenant 11 assiettes plates, 6 assiettes creuses, 1 

saucière, 1 grand plat rond, 1 soupière, 1 grand plat creux, 1 grand plat ovale et 2 petits plats ovales
50 / 70 

257 8 hochets celluloïd 20 / 30 
258 Service à thé complet en faïence dans boîte origine 27x40 cm 70 / 100 
259 Petite machine à coudre mécanique en fonte H : 19 cm 50 / 70 
260 Service à thé complet en tôle dans boîte d'origine 25x37 cm 70 / 100 
261 Automate en carton bouilli et bois, en forme de vase à décor floral contenant une boîte à musique, 

surmonté d'un personnage feminin tenant un tambourin orné de grelots. Une fois le mécanisme 
actionné, une tête de clown sort d'une fenêtre et le personnage secoue le tambourin. Fin XIXème-début 
XXème. H : 32 cm. Vidéo en ligne disponible sur le lien suivant : https://youtu.be/U3tyu53yb_E

350 / 400 

262 Poupée en biscuit, bouche ouverte. L : 48 cm (manque la calotte en liège) 100 / 150 
263 Poupée Phénix 22 70 / 100 
264 Poupée à tête en biscuit marquée "Figure A 18 J STEINER", bouche fermée, yeux bleus. H. 55 cm 

(copie)
50 / 100 

265 Poupée parlante à tête en biscuit, SFBJ, taille 8. Hauteur : 57 cm. Chaussures en cuir. Manque un petit 
doigt.

150 / 200 

266 Bébé de caractère en biscuit (pied droit cassé) 30 / 50 
267 Poupée SFBJ moule 60 vers 1920 corps articulé, yeux marrons fixes, cheveux coiffes en macarons, 

habits ancien 43 cm tête porcelaine
300 / 350 

268 BB caractère, moule 990 HM, yeux marrons dormeurs, cils, perruque cheveux naturels 46 cm habits 
anciens, tête porcelaine

360 / 400 

269 Poupée BELLA en rhodoïd. H : 36 cm 20 / 30 
270 2 baigneurs PETITCOLIN 40 / 60 
271 Poupée allemande 23 cm yeux fixes bleus corps articulé habits anciens chaussures noires tête 

porcelaine 
120 / 150 

272 Belle poupée tête porcelaine fine B.O., marcheuse avec sa boîte d'origine marquée "bébé marcheur ", 
marquée SFBJ qui tourne la tête lorsque les jambes droites sont en mouvement , yeux bleus dormeurs 
avec ses cils, cheveux d'origine avec sa robe de présentation, ni cassure ni fêlure, 47/48 cm. 

320 / 350 

273 Belle poupée B.O. tête porcelaine marquée UNIS France dans un cartouche et 301, vers 1920, corps 
composition articulé avec bruiteur (muet) yeux bleus  

180 / 220 

274 Bébé noir Henbach vers 1920 tête porcelaine yeux dormeurs 28 cm 220 / 250 
275 Poupée UNIS France yeux bleus dormeurs belle robe ancienne tête porcelaine 120 / 150 
276 Poupée Fleischmann vers 1920 42 cm habits anciens corps articulé tête porcelaine 250 / 300 
277 Grande poupée. H : 80 cm 25 / 30 
278 Poupée à tête en biscuit. SFBJ. Moule N° 230, taille 10. Yeux en porcelaine, chaussures en cuir. 

Hauteur : 58 cm
100 / 150 

279 Poupée parlante avec tête en biscuit. JUMEAU. H : 43 cm. Marquée 44.27 sur la nuque. Petite fossette 
au menton

300 / 400 

280 Bébé de caractère à tête en biscuit. M et B. Taille 2. Hauteur : 42 cm (manque les yeux) 150 / 200 
281 Poupée à tête en biscuit. Marquée 1907 (tête recollée à l'arrière). Hauteur : 60 cm (copie) 100 / 150 
282 Coline marcheuse celluloid 55 cm yeux bleus dormeurs, cils perruque ancienne cheveux naturels, le 

mécanisme ne fonctoinne pas, clé non d'origine
180 / 200 

283 Poupée BELLA. N° 45-21. Charlotte. Taille : 57 cm 30 / 50 
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N° Description Estimations
284 Poupon SNF "François" celluloïd, yeux bleus dormeurs, suiveurs avec cils, jambes torses, barboteuse 

(élastiques à resserrer), bel état, 52 cm
80 / 100 

285 Petit colin celluloïd yeux dormeurs avec cils, jambes torses, chaussettes, culotte, brassière, bavoir, très 
bel état, 50 cm

60 / 80 

286 Petit colin yeux bleus dormeurs, jambes torses, très bel état, vêtements et chaussons, 60 cm 80 / 100 
287 Très beau NANO de CONVERT celluloïd, jambes droites, yeux bleus fixes, vêtements et chaussons, 

très bel état, 60 cm
80 / 100 

288 Jolie petite tête porcelaine coupe en biseau, pas de fêle mais restauration sur le sommet de la tête, yeux 
bleus fixes, B.O. avec dents, 10 cm environ

20 / 30 

289 Chien coker en porcelaine floquée tête mobile 23 cm vers 1940 objet de décoration 60 / 80 
290 Chien Steiff 27 cm possède sa médaille dans l'oreille gauche 60 / 80 
291 Girafe Steiff médaille égarée. H : 44 cm 60 / 80 
292 Mickey 45 cm état d'usage 120 / 150 
293 Demi figurine porcelaine, marquise buste 7 cm jolies jambes fines sur boîte carton 45 / 60 
294 Poupée Limoges 1916. Perruque neuve. Boucles d'oreilles. Bel état 150 / 200 
295 Poupée Unis France 301 (pas fêle) 55 cm habit bonnet blanc 100 / 150 
296 Poupée DEP 50 cm (fêle derrière la tête) habit blanc 70 / 100 
297 Grande poupée à tête en biscuit. SFBJ DEP, yeux bleus, taille 12, parlante. Corps jumeau avec 

étiquette "bébé jumeau".  H : 68 cm
300 / 400 

298 Poupée tête biscuit (fêle) FLEISCHMANN avec vêtements d'origine, yeux bleus. H : 36 cm 50 / 60 
299 Claudinet 40 cm robe rose (restauration jambe-pied) 20 / 30 
300 Celluloid 20 cm habillé breton. On joint un celluloïd Convert. 20 / 30 
301 Nano convert 55 cm bon état habillé jaune 20 / 30 
302 Poupée Raynal 44 cm robe fleurie 20 / 30 
303 Jumeau tête rhodoïd corps composition 32 cm 20 / 30 
304 Jumeau tête rhodoïd corpsen  composition 32 cm robe écossaise 20 / 30 
305 Celluloïd petitcollin 30 cm yeux balants 20 / 30 
306 Celluloïd 30 cm robe et chausson blanc 20 / 30 
307 Parisette Petitcollin 50 cm roble bleue 20 / 30 
308 Nano convert 44 cm habillé vert pâle 20 / 30 
309 Gégé rhodoïd 38 cm 20 / 30 
310 Celluloïd 24 cm barboteuse rose 20 / 30 
311 Poupée Raynal genre plastique dur robe fleurie 20 / 30 
312 Celluloïd Claudine 55 cm robe bleue 20 / 30 
313 Celluloïd Claudenet 60 cm robe blanche 20 / 30 
314 Petitcollin 45 cm (polyéthilène?) parka rouge 20 / 30 
315 Deux poupées dans leurs boîtes 30 / 40 
316 Poupée de marque Clodrey (avant Corolle) 20 / 30 
317 Poupée Raynal  (fêles) corps tissus (sale) 45 cm pas les bonnes mains 50 / 60 
318 Poupée allemande 2000 36 cm robe rose (fêle oeil gauche) 50 / 70 
319 Poupée Colette celluloïd Petitcollin 45 cm dans sa boîte. On joint un celluloïd habillé 38 cm 20 / 30 
320 Lot de petites poupées dans boîte ancienne 20 / 30 
321 4 cartons de pièces détaches et d'habillements pour poupées : corps, cheveux, têtes, habits... 20 / 30 
322 Lot de 4 baigneurs Convert, taille 60, un à la marque effacée où élastiques sont à retendre 50 / 60 
323 Poupée BABY SKATE (fonctionne). vendue avec sa boîte 40 / 50 
324 Petites pièces de table en porcelaine ou grès (dépareillée) de poupée 20 / 30 
325 Lot de diverses services de dinette dont porcelaine 20 / 40 
326 9 quilles en bois en forme de tulipe 20 / 30 
327 Lot de 4 carrioles et chars en aluminium avec chevaux 60 / 80 
328 Chaise haute d'enfant 30 / 50 
329 Grande poupée avec tête en biscuit. Bouche ouverte avec dents. Yeux fixes bleus. Moule N°1907. 

Vêtements et chaussures de style. Manque un doigt. L : 70 cm - Copie (62)
70 / 100 

330 Buffet bois miniature, H : 50 cm 20 / 30 
331 Rouet en noyer avec incrustations d'ivoire 50 / 70 
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N° Description Estimations
332 Grande poupée en biscuit SFBJ moule 230 (fêle), yeux marrons. Corps en bois. H : 72 cm (une 

chaussure en cuir marron)
100 / 150 

333 Poupée en biscuit, yeux marrons, taille 9. SFBJ? (fossette). Corps en bois. H : 66 cm 150 / 200 
334 Poupée avec tête en biscuit. SFBJ taille 3, moule 60. Yeux bleus. Hauteur de la tête : 12 cm 70 / 100 
335 Poupée à tête en biscuit avec corps et yeux. H : 39 cm. Hauteur de la tête : 8 cm 50 / 60 
336 Poupée bouche ouverte UNIS FRANCE, moule 301 avec chaussures en cuir. H : 57 cm 120 / 150 
337 Poupée avec tête en biscuit. SFBJ taille 2, moule 60. Yeux bleus. Hauteur de la tête : 12 cm (fêle). On 

joint une tête de poupée en biscuit LIMOGES, yeux bleus (A /0). H : 6,5 cm. Buste de marquise en 
porcelaine

30 / 50 

338 Lot de 3 voitures Tintin dans leurs boîtes : Congo, Tibet et pays de l'or noir 30 / 50 
339 Lot de 3 camions de pompiers américains 30 / 50 
340 Lot de 3 voitures dont 2 Jeep Willys MB et une Lincoln Continental Limousine 30 / 50 
341 Lot de  3 voitures dont 2CV, Citroen Traction et Bugatti Royale 1928 30 / 50 
342 Lot de 3 2CV dont une autotractée Joustra (manque à la capote) 20 / 30 
343 Lot de 3 voitures de course 2 Ferrari, 1 Corvette ainsqi qu'1 moto 20 / 30 
344 Lot de 5 voitures dont Citroën H Michelin, Citroën DS 19 Dinky Toys, Bugatti Atlantic 1936 Durago, 

Chevrolet 3010 Pick up, Lincoln Continental Limousine
50 / 70 

345 Lot d'une vingtaine de petites voitures dont Ferrari, Citroën... 50 / 70 
346 Cinématographe Pathé Baby 30 / 50 
347 Automate enfant dans un panier années 1900/1930 H : 34 cm 150 / 200 
348 Automate jeune fille sur un âne avec jeune homme, attribué à Rambour, clé Reuge non d'origine, 3 

mouvements, vers 1900/1920 H : 37 cm
300 / 400 

349 Automate jeune femme à la coiffeuse, attribué à Rambour, clé non d'origine H : 32 cm 180 / 200 
350 Automate jeune femme au panier et à l'éventail années 20/30 H : 44 cm 180 / 200 
351 Zootrope 1880 avec bandes H : 25 cm 150 / 200 
352 Canard mécanique H : 21 cm 30 / 50 
353 4 ouvrages le Journal des demoiselles : 1890, 1893, 1905 et 1909. On joint une affiche en supplément 

du Conseiller de la Mode de 1903.
50 / 100 
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